１  ど～ら 平成３０年３月１０日号 ど～ら 平成２９年３月１０日号  ２

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

■グループ会議  ■拝啓経営者殿

■今月のトピックス「公庫からこんにちは！」「研修・セミナー講師」「お宝探偵団」

■お知らせ 「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」
        「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

２０１８年 新春講演会開催 特集

３
２０１８．３．１０

Ｎｏ．２７３

３月はお雛様
美しい横顔にうっとりします

情報

     （公）にいがた産業創造機構

  総括責任者補佐 田中 隆一様より

～新潟県事業引継ぎ支援センターの活用～

    についてお聞きしました。

弊社の一大イベント「新春講演会」。今年は例年に

ない盛り上がりで、申込者多数のため、２日前に会場

変更という嬉しい悲鳴があがりましたが、当日は特に

大きなハプニングもなく無事運営する事ができまし

た。これも皆さんが今まで積上げてきた経験値がなせ

る技だと心から感じました。来年以降もよりよい運営

ができるように、今回の良かった点、反省点を活かし

ていければと思います。（和田守）

～  お客様の声  ～
・仕事に直接つながるイメージがわきやすく、参考になりました。

・御社のススメで事業承継を終えたが、他社のケースが分かって参考になりました。

・求人等の記載等、改善したいと思います。

・時代の分岐点に来ていることを改めて感じました。

開会挨拶：髙野 洋子

日時:２月２日 会場:ホテルニューオータニ長岡 ＮＣホール 講演会:173名 懇親会:148名

生田流正派雅友会の皆さま
美しい演奏をありがとうございました！

今年もたくさんのお客様に

ご出席いただきました。

今年は、生田流正派の大師範、西澤雅
まさ

永遠
とわ

様、師範、土田

雅楽
まさ

浩
ひろ

様・細川雅楽
まさ

加代
かよ

様をお迎えして琴を演奏していただ

きました。和楽器の音色を楽しみながら、演奏に合わせて会

場の皆さんと合唱し、とても新鮮なサプライズライブとなり

ました。（中野）

http://www.3d-m.jp/
mailto:meguro_haruki@3d-m3.jp

ど～ら 平成３０年３月１０日号 ４ ３ ど～ら 平成３０年３月１０日号

お知らせ

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、

ホクギンマンスリー「くらしと経営の相談室」という

コーナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士によ

るＱ＆Ａ形式の記事が掲載されています。

２月号掲載は、＜法律編＞「「スイッチ詐欺」と

その対応策について」 ＜税務編＞「転勤があっ

た場合の住宅借入金等特別控除」です。是非ご

一読ください。

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第６１回目の内容は、「ペットロス」。

ペットを飼う理由の一番は「癒しと安らぎ」

だと言います。いつも一緒に過ごしている

ペットへの愛情は大きいものです。

次回は３月２０日（火）、４月１０日（火）に

掲載予定です。お楽しみに。

行列ができるお蕎麦屋さん「長岡小嶋屋」

ご存知、越後に伝わる“へぎそば”の名店。のど越しの滑

らかさと風味の良さの秘密はどこにあるのか。選び抜かれ

た素材とその製法にとことんこだわる長岡小嶋屋のチカラ

について社長の藤澤裕之さんにお伺いしました。

                            ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

（写真右：㈱長岡小嶋屋 社長：藤澤裕之さん)

（写真：ＦＭ放送収録風景 藤澤 崚祐）

 放送日
 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

出演：藤澤 崚祐
出演：相田 哲

出演：小宮 姿名子

出演：星野 徹

３月 ７日 「事業承継 大丈夫ですか！」
３月１４日 「Ｐ’ｓＰのコーナー 」
３月２１日 「仮想通貨で得た利益には

          税金が課税されます」
３月２８日 「法務Ｑ＆Ａ」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。

燕三条エフエム

「ＦＭワンポイント通信」

 今月のひとこと

 第一生命が開催している公募型のコンクール「サラリーマン川柳」が好

きです。まず２月に優秀１００首が選定され、その後、一般投票（３/１６
まで）でベスト１０首が選ばれるのだそう。サラリーマンの日常に起きる

何気ない出来事を、その年の流行や世相を反映しながら詠んだものが多

く、「上手い」と思う作品ばかりです。日常を５・７・５に置き換えて

ユーモラスに詠む発想力、いいですよね。 （小西）

ホ ー ム ペ ー ジ は こ ち ら    ＜http://www.3d-m.jp/＞ ☞

今月は、こちらのお二人の記事が掲載されています。弊社ホーム

ページにて毎月更新しております。是非ご覧になってください。

 株式会社 ＧＦＮ

代表取締役  五味 由紀子

 「ブロックチェーン」
ホームページはこちら ☞ ＜☞

税理士法人 近藤まこと事務所

 代表社員

 税理士

 中小企業診断士  近藤 信

「新潟県の人手不足の本質とは」

 ２月２日（金）新春講演会の前に今年最初のパートナーズプロ

ジェクトグループ会議が開催されました。多数の会員のご出席

を頂き、パートナーズプロジェクトの今年の基本方針をお話しさ

せて頂き、続いて各社の近況報告をして頂きました。今年も一

年会員の方々のご協力をお願いしたいと思います。 （小林満）

 こんにちは、日本政策金融公

庫の渡貫です。長岡支店に赴任

して２年になりますが、今年は

雪が多く、新潟らしい冬を経験

しております。

 日本公庫においては、２月１

５日付で、大雪により被害を受

けた新潟県内に事業所を有する

中小企業・小規模事業者の皆さ

まを対象に、「平成２９年度豪

雪に関する特別相談窓口」を設

置し、「災害復旧貸付」の取り

扱いを開始しました。政策金融機関として、ご融資やご返

済に関する相談に、迅速かつきめ細かな対応を行ってまい

ります。詳細につきましては、支店までお問い合わせくだ

さい。

◎「雇用の質」向上により「医療・経営の質」向上へ

  日時：３月１３日（火）

 会場：見附市立病院

 講師：株式会社パートナーズプロジェクト

    医業経営コンサルタント：江部誠一

◎「押さえておきたい財産承継方法と

             事業承継税制の改正内容」

 日時：３月１６日（金） １４：３５～１５：２５

 会場：アオーレ長岡 市民交流ホールＡ

 講師：パートナーズプロジェクト税理士法人

    代表社員 税理士 藤井 英雄

今月のトピックス

日本政策金融公庫長岡支店

  課長代理 渡貫 祥治さん

 我が家のお宝（？）は、にゃんこ達です。最初に黒猫が欲しくて探
して出会った、黒猫のテト。その１か月後に、黒猫を探しているな

ら…と連絡が来て、断れずに我が家に転がり込んで来た黒猫のハク。

そして、そろそろ子猫が欲しいなぁという感じで、黒猫ではないカブ

を我が家にお招きしました。気が付いたら、子供一人に猫一匹！とい

う構成になっていました。色々大変です（汗）でも、親バカな私は、

この可愛さなら将来『猫本』が出版出来るんじゃないかぁ？？ と

思ったり思わなかったり…そして、同じポーズの猫達を、ひたすら

iPhoneで撮り続けるという日々を送っています。もうやめて！しつこ
い!!と思われていると思いますが、やめられないんです。そんな猫好

          きな母を子供達は暖かく見守ってくれます。のんびりな子育て＆猫life、いい感じです。

第５１回 刈谷 幸子

 我が家に

眠る宝物

http://www.3d-m.jp/

	doura20180310-1.pdf
	doura20180310-2.pdf